АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
С * . ot& S? №

г. Ковдор

Об утверждении Типового обязательства работника администрации
Ковдорского района, непосредственно осуществляющего обработку

персональных данных, в случае расторжения с ним служебного
контракта или трудового договора прекратить обработку персональных

данных, ставших известными ему в связи с исполнением
должностных обязанностей

На основании Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных», постановления Правительства Российской
Федерации от 21.03.2012 № 211, Устава муниципального образования
Ковдорский район, администрация Ковдорского района
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое Типовое обязательство работника
администрации Ковдорского района, непосредственно осуществляющего
обработку персональных данных, в случае расторжения с ним служебного
контракта или трудового договора прекратить обработку персональных
данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных
обязанностей.

2. Организационному отделу администрации Ковдорского района (И.Н.
Антонова) в месячный срок истребовать с работников администрации
Ковдорского района, должности которых включены в перечень должностей
работников администрации Ковдорского района, имеющих доступ к
персональным данным работников администрации Ковдорского района,
утвержденный постановлением администрации Ковдорского района от
27.02.2014 № 151, письменное обязательство, в случае расторжения с ними
служебного контракта или трудового договора прекратить обработку
персональных данных, ставших им известными в связи с исполнением
должностных обязанностей.

3. Настоящее постановление с приложениями разместить на сайте
администрации Ковдорского района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

Глава
Ковдорского района Н.А. Карельский

http://www.kovadm.ru

2

Утверждено
постановлением администрации

Ковдорского района
от ^  о * , М У *  № 6 ? ^б

Типовое обязательство
работника администрации Ковдорского района, непосредственно

осуществляющего обработку персональных данных, в случае
расторжения с ним служебного контракта или трудового договора

прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему
в связи с исполнением должностных обязанностей

Я,___________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

(должность)
Паспорт серия номер

выдан

(когда и кем выдан, код подразделения)
обязуюсь прекратить обработку персональных данных, ставших известными
мне в связи с исполнением должностных (служебных) обязанностей, в случае
расторжения со мной служебного контракта, освобождения меня от
замещаемой должности и увольнения с муниципальной службы,
прекращения (расторжения) трудового договора.

Я  предупрежден(а) о том, что в случае разглашения мной сведений,
касающихся персональных данных работника, или их утраты я несу
ответственность в соответствии с федеральным законодательством, статьей
90 Трудового кодекса Российской Федерации, могу быть привлечен к
дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном
Трудовым кодексом Российской Федерации и иными федеральными
законами, а также могу быть привлечен к гражданско-правовой,
административной и уголовной ответственности в порядке, установленном
федеральными законами.

(подпись)

(дата)

(ф.и.о.)